R
3
14.30
E
di
ci
ón
 0

Sufixo para injector principal
Sufijo / Sufixo
Ejemplo de pedido: / Exemplo para encomenda:
Longitud / Comprimento
Tipo de puntera 1
Tipo de ponteira 1
Injector primário raio esférico 40 mm
Termopar a masa / Thermocouple à massa
Si no se especifica se suministrará termopar  a masa
Se não indicado fornecemos thermocouples à massa
Esfera / E
sfera
O diâmetro de injecção é só INDICATIVO e pode ser modificado em
função do volume e da espessura da peça moldada.
El diámetro de inyección es puramente INDICATIVO pudiendo variar en
función del volumen y del espesor de la pieza a inyectar.
ALOJAMIENTO SOBRE MOLDE - ALOJAMENTO NO MOLDE
Clavija anti-rotación/de posición
Cavilha de orientação
REFRIGERACIÓN
REFRIGERAÇÃO
BOQUILLA
BICO ALOJAMIENTO DE BOQUILLA
ALOJAMENTO DO BICO
Testa de boquilla R esférico 40 mm
R
14.31
E
di
ci
ón
 0
6/
20
10
 -
E
di
çã
o
06
/2
01
0
L=2000
Ø 1
R 4min
Ø 1,5
L=2000
E17858
2
E17889
DIN 3120 UNI-ISO 1174
E17821
 Ø 3.5
E17994
Ø 8
TIPO / TIPO DN6-1 Ø 44 mm
• RECAMBIOS Y ACCESORIOS / REPOSIÇÕES E ACESSÓRIOS
PUNTERA / PONTEIRA
Código / Código
230 V
E09044 Grupo resistencia testa 500 Watt
Ca
bl

 2
0
Ejemplo de pedido:
E17454/13 = Casquillo portaboquilla
altura total (L) 66 mm, sin extralongitud
y con diámetro punto de inyección Ø 1.3
mm.
Exemplo para encomenda:
E17454/13 = Casquilho suporte bico
altura total (L) 66 mm, sem
comprimento extra e com um furo de
injecção Ø 1.3 mm.
EJECUCIÓN SOBRE PEDIDO / EXCUÇÃO POR ENCOMENDA
CASQUILLO
CASQUILHO
Código de casquillo
Código do casquilho
Código de casquillo
Código do casquilho
CASQUILLO CON
EXTRALONGITUD
CASQUILHO COM
COMPRIMENTO EXTRA
EJECUCIÓN A CARGO DEL CLIENTE
EXECUÇÃO DA FORMA PELO CLIENTE
FABRICACIÓN SOBRE PEDIDO
THERMOPLAY SE RESERVA EN FASE
DE PEDIDO EL VALORAR LA
FACTIBILIDAD DEL DIÁMETRO DEL
TALADRO RESPECTO A LA LONGITUD
DE LA EXTRALONGITUD
NA EXECUÇÃO DO PEDIDO À
THERMOPLAY, ESTA RESERVA-SE,
NO MOMENTO DA ENCOMENDA,
AVALIAR A FRAGILIDADE DO FURO
DE INJECÇÃO EM RELAÇÃO AO SEU
COMPRIMENTO EXTRA
Sobre longitud de boquilla L=66-76 no es posible insertar el casquillo Standard
Nos comprimentos do bico L=66-76 não é possível inserir o casquilho standard
acero / aço
Nominal
Ø Y furo de injecção
Sufixo
• CASQUILLO / CASQUILHO
ALOJAMIENTO DE CASQUILLO
ALOJAMENTO DO CASQUILHO
CASQUILLO
CASQUILHO
acero
bonificado
110Kg/mm²
aço tratado
110 Kg/mm²
Ø Y Diámetro punto
 de inyección